aut eorum districtibus vel ad hec dederint auxilium, consilium vel

favorem, pena debita puniantur. Insuper si aliquod dapnum recipe-

rent de dieta moneta in dictis castris vel earum aliquo aut eorum
districtibus occasione furti vel depredationis alicujus persone, pre-

terquam operariorum laboratorum artificum et aliorum offitialium et

familiarum dictorum conductorum et diete monete et omnium alia-

rum personarum quas ipsi mercatores secum ducerent vel haberent,

promisit idem pater nomine, quo supra, dictis conductoribus dicto

nomirie stipulantibus et recipientibus totum hujusmodi dapnum
restaurare et resarcire de sua pecunia propria integraliter cum
effectu. Itero, quod in fine dicti termini duorum annorum dicti mer-
catores et eorum gens et operarii et Iaboratores ipsorum possint

et eis liceat extrahere et deferre de dictis castris et quolibet eorum
et ipsorum districtibus omnia eorum ferramenta suppelettilia et

omnes et singulas alias res suas perìinentes ad opus diete monete
libere et expedite sine aliqua exactione pedagy vel gabelle. Et e

converso dicti conductores, nomine quo supra, promiserunt et con-

venerunt dicto venerabili patri, dicto nomine stipulanti et recipienti,

dictam monetam parvam hinc ad dictum terminimi bene et legaliter

cudere et cudi et fabricari facere iuxta formam superius nomina-
tam. Que omnia et singula supradicta promiserunt sibi ad invicem

diete partes solepnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus

firma et rata habere, tenere et non contrafacere vel venire aliqua
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ratione vel causa, de jure vel de facto, sub pena quingentorum

florenorum auri ad invicem inter ipsos stipulatione promissa et

refectione dapnorum et expensis litis et extra et pena soluta vel

non predicta omnia et singula firma perdurent. Pro quibus omnibus

et singulis firmiter observandis obligavit una pars alteri omnia sua

bona, videlicet dictus venerabilis frater, nomine quo supra, dictis

conductoribus, dicto nomine stipulantibus, omnia bona sui episco-

patus, et dicti conductores eidem venerabili patri, dicto nomine,

omnia sua bona tam habita quam habenda. Actum in Episcopali

palatio castri Montalcini Vulterrani Episcopatus, presentibus domino
Sigherio olim Franciscii de Vulterra, Rectore ecclesie de Spechaiola,

presbitero Lotto Bindi de Ripamarantia cappellano dicti domini

Episcopi, testibus ad hec vocatis et rogatis.

In Christi nomine, Amen. Anno Incarnationis eiusdem mille-

simo trecentesimo vigesimo secundo, Indictione sexta, die nono mensis

Novembris. Pateat publice quod magister Vannes Benvenuti aurifex

de Florentia promisit et convenit stipulatione solepni, Panicie olim

Luti de sancto Gemignano, recipienti et stipulanti prò se et aliis

suis sotiis conductoribus fabricationis monete venerabilis patris et

domini domini Rainuccy dei gratia episcopi Vulterrani, se facturum

et fabricaturum a die quartodecimo presentis mensis novembris in

antea usque ad diem quartumdecimum mensis Augusti proxime

subsequentis, ad omnem ipsius Paniccie requisitionem omnia ferra

que dictis Paniccie et sotiis suffitiant prò fabricatione diete monete,

que nunc fabricatur vel alterius lige aut forme que fabricaretur

infra dictum tempus, minute vel grosse. Et hoc ideo quia dictus

Paniccia dicto nomine promisit et convenit dicto magistro Vanni,

prò se et suis heredibus stipulanti, se daturum et soluturum eidem

magistro Vanini prò suo salario, labore et mercede diete fabrica-

tionis ferrorum mense quolibet quo dieta moneta fabricaretur in

magna vel parva quantitate, in principio cujuslibet mensis, sex fio-

renos boni et puri auri, et etiam dare et facere sibi expensas victus

quamdiu Iaboraverit circa fabricationem dictorum ferrorum et expen-

sas etiam prò se et equo in eundo et redeundo de Florentia oc-

casione predicta. Hoc acto specialiter inter eos, quod si dicti Pa-

nicela et socij ex aliqua emergenti causa non facerent fabricari

monetam in aliqua quantitate, non teneantur ipsi Paniccia et sotij

dictos sex florenos vel aliquod aliud solvere aut dare magistro

Vanni predicto prò tempore quo non fabricaretur ipsa moneta nisi

ut supra dictum est. Que omnia et singula supradictii promiserunt

vicissim, scilicet unus alteri adinvicem solepnibus stipulationibus

hinc inde intervenientibus firma et rata habere tenere et non con-

trafacere vel venire aliqua ratione vel causa de jure vel de facto

sub pena quinquaginta librarum denariorum florentinorum parvo-

rum ad invicem inter ipsos stipulatione promissa et refectione

dapnorum et expensarum litis et extra et obligatione omnium suo-
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rum honorum. Et pena soluta vel non rata maneant omnia et sin-

gula supradicta. Actum Casulis vulterrane dioecesis in domo plebis

dicti castri in presentia dicti domini Episcopi, presentibus domino

Andrea proposito diete plebis, presbitero Buto rectore ecclesie

Sancti Alexandri de Vulterra et Jacobo domini Baronis judicis de

Vulterra, testibus ad hoc vocatis et rogatis.

Eisdem die et loco tt corani dictis testibus. Pateat universis

quod venerabilis in Christo pater et dominus, dominus Rainuccyus

divina et apostolica gratia Episcopus vulterranus, elegit et assumpsit

ser Udebrandinum Johannis notarium de Casulis in suum notarium

et offitialem ad vidtndum ponderari monetam suam que cuditur et

fabricatur ad presens et que cudetur prò tempore custodiendum

capsam et ferra cum quibus fabricatur et fabricabitur ipsa moneta,

claves ipsius capse tenendum ac dieta ferra operarys exhibendum,

et alia fatiendum et exercendum, que hujusmodi offitio necessaria

dinoscuntur.

(Archivio vkscovii.e di Volterra. Locazioni, Elezioni, etc,

1321-1323, rogiti di Guglielmo da Imola, notaio).

XI.

Altra allogazione alla zecca fatta a Paniccia da 5. Gattigliano dal

vescovo Ranuccio.

In Christi nomine, Amen. Anno Incarnationis Eiusdem mille-

simo trecentesimo vigesimo secundo, Indictionc sesta, die decimo
octavo mensis Novembris. Evidenter appareat universis hoc instru-

mentum pubblicum inspecturis quod venerabilis in Christo pater et

dominus, dominus Raynuccius, divina et apostolica gratia episcopus

vulterranus, auctoritate imperiali qua fungitur suo et suorum suc-

cessorum et ecclesie vulterrane nomine, dedit, concessit et locavit

Paniccie ohm Luti de Santo Gemignano vulterrane dioecesis et Meo
olim Alberti de Aretio, recipientibus et stipulantibus prò se ipsis et

prò omnibus et singulis mercatoribus, quos ad hec sibi duxerint

sociandos, monetam grossam et parvam ipsius domini episcopi cu-

dendam et fabiicandam dans eis et sociis ipsorum plenam liberarci

et expressam licentiam et mandatum cudendi et fabricandi seu cudi

tt fabricari faciendi in castro de Casulis, vel in alio loco vulterrani

episcopatus sicut dicto patri et dictis conductoribus videbitur et du-

xerint deputandum. Que moneta grossa sit et esse debet de illa

liga de ilio numero et pondere et de illis figuris et signis ac licteris

quibus idem pater cum dictis conductoribus erunt concordes tem-

pore fabricationis ipsius, moneta vero parva ex pacto dicti venera-

bilis patris domini episcopi cum predictis Paniccia et Meo inito te-
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nere debeat in liga mediarti unriam argenti boni et puri prò qua-

libet libra, in pondere vero quelibet libra tenere et capere solidos

qu'nquaginta quinque. Et si contigerit quod libra diete monete

contineat duodecim denarios plus vel minus in pondere ipsius